Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 161 Jueves, 15 de julio de 2010 Pagina 39332

I. ComunNiDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Cultura y Turismo

12877 Resolucion 16 de junio de 2010 de la Direccion General de Bellas
Artes y Bienes Culturales por la que se declara bien catalogado
por su relevancia cultural el yacimiento arqueolégico Barranco
de la Peiia Blanca I en Puerto Lumbreras (Murcia).

La Direccidn General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por resolucion de 8
de Octubre de 2009, incod expediente de declaracion de bien catalogado por su
relevancia cultural a favor de Barranco de la Pefia Blanca I, en Puerto Lumbreras
(Murcia), publicada en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia nimero 250, de
29 de Octubre de 2009, y notificada al Ayuntamiento de Puerto Lumbreras y a los
interesados.

De acuerdo con la Ley 4/2007, de 16 de marzo, de Patrimonio Cultural de la
Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, se han cumplimentado los tramites
preceptivos de informacién publica (BORM nimero 18, de 23 de Enero de 2010)
para que todas aquellas personas o entidades interesadas, durante el plazo de
20 dias habiles, pudieran formular las alegaciones que estimasen oportunas.
Posteriormente, se ha concedido tramite de audiencia al Ayuntamiento y a los
interesados. Durante estos tramites no se ha presentado ningln escrito de
alegaciones.

En consecuencia, terminada la instruccién del expediente y considerando lo
que dispone el articulo 22 de la Ley 4/2007, y en virtud de las atribuciones que
me confiere el Decreto del Consejo de Gobierno de la Comunidad Auténoma de
la Regidon de Murcia 330/2008, de 3 de octubre, por el que se establecen los
Organos Directivos de la Consejeria de Cultura y Turismo.

Resuelvo:

1) Declarar bien catalogado por su relevancia cultural el yacimiento
arqueologico Barranco de la Pefia Blanca I en Puerto Lumbreras, segun
descripcion, delimitacion de la zona afectada y criterios de proteccion que constan
en los anexos I y II que se adjuntan a la presente resolucién, asi como toda la
documentacién que figura en su expediente.

2) Cualesquiera de las actuaciones arqueoldgicas de las contempladas en el
articulo 55 de la Ley 4/2007 que hayan de realizarse en la zona, cuya declaracion
se pretende, deberadn ser autorizadas previamente por esta Direccion General
segun lo dispuesto en el articulo 56 de la Ley 4/2007.

3) Los titulares de los terrenos afectados por la declaracién deberan
conservar, custodiar y proteger los bienes, asegurando su integridad y evitando
su destruccidon o deterioro, conforme a lo dispuesto en el articulo 8, apartado 2
de la Ley 4/2007.

De acuerdo con lo que dispone el articulo 26 de la Ley 4/2007, esta resolucion
deberd ser notificada a los interesados y al Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, y
publicada en el Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

NPE: A-150710-12877



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 161 Jueves, 15 de julio de 2010 Pagina 39333

Contra la presente resolucion, que no pone fin a la via administrativa, puede
interponerse recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Cultura y Turismo
en el plazo de un mes contado desde el dia siguiente a su publicacion, seguln lo
dispuesto en el articulo 107.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo
Comun.

Lo que se hace publico a los efectos oportunos.

Murcia, a 16 de junio de 2010.—El Director General de Bellas Artes y Bienes
Culturales, Enrique Ujaldén Benitez.

NPE: A-150710-12877



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 161 Jueves, 15 de julio de 2010 Pagina 39334

Anexo I
1. Emplazamiento

El yacimiento de Barranco de la Pefia Blanca I se localiza en el paraje
homénimo, situado a 1,5 km al Oeste del nlcleo urbano de Puerto Lumbreras.
El yacimiento se extiende sobre un cerro de 596 m de altitud que forma parte
del limite oriental de la Sierra de las Estancias y se asienta sobre materiales
postorogénicos. Esta flanqueado en su vertiente meridional por una rambla, sin
nombre, que desciende formando el barranco y que es subsidiaria de la Rambla
de Nogalte. Esta ultima dista 575 m del yacimiento. Por su ladera occidental
discurre una vaguada, una torrentera que forma surcos y carcavas en la ladera
baja, también subsidiaria de la rambla de Nogalte y que no debid tener un curso
hidrico estable. La totalidad de la superficie de la cima y las vertientes de este
cerro esta cubierta por una alta densidad de vegetacién arbustiva.

2. Descripcion y valores

Barranco de la Pefia Blanca I corresponde a un poblado argarico encuadrado
cronoldgicamente en el Bronce Medio, entre 2.000 y 1.500 afos antes de nuestra
era.

Se sitla en un saliente del terreno situado en la parte oriental del macizo que
constituye Pefia Blanca, en un lugar de facil defensa puesto que su lado oriental
estd protegido por cortaduras inaccesibles, mientras que sus lados septentrional
y occidental presentan fuertes pendientes.

Este yacimiento fue documentado por primera vez durante los trabajos de
prospeccion llevados a cabo con motivo de la construccién de la Autovia Baza-
Puerto Lumbreras y la Variante de Puerto Lumbreras. Se realizaron una serie de
sondeos que aln se pueden observar en la ladera oeste del cerro de Pefia Blanca,
que sacaron a la luz materiales ceramicos de adscripcion argarica (Antonio
Ramos Millan y Gregorio Rios Jiménez, 1990). El area arqueoldgica se extiende
por la cima de una pequefia elevacion emplazada al Este de la Pefia Blanca, la
ladera oriental de Pefia Blanca y una vaguada situada entre ambos lugares. Se
documenta en superficie material ceramico de época argarica, diferenciando
dos sectores en base a su densidad. En esta pequefia elevaciéon y en su ladera
occidental (Zona 1), se documenta una concentracién de material arqueoldgico
respondiendo a una densidad media, en una proporcion estimada entre 1y 5
item x 100 m2.

Perimetralmente a esta primera zona y extendiéndose hacia el Oeste por la
ladera, la vaguada y la vertiente oriental de Pefia Blanca (Zona 2), se documenta
una dispersion de material arqueoldégico menor, en una proporcién estimada
de 1 item x 100 m2, destacando una mayor acumulacidon de restos muy cerca
del sector anterior, hacia el sur, alrededor de las coordenadas UTM: x:603908,
y:4158160 y x:603904, y:4158132.

El material arqueoldgico documentado corresponde a fragmentos de paredes
de ceramica argarica tosca, realizada a mano, presentando coccidn oxidante,
con desgrasantes de gran tamafio compuestos por mica, esquistos y cuarzo;
destaca la presencia de un mameldén en uno de los fragmentos. Se documenta
un vaso del tipo 1 de Siret. Junto a la ceramica argarica se constata, en menor
cantidad, cazuelas, fuentes y vasos de fondo plano o casi plano, de cronologia
calcolitica. En los trabajos de prospeccién realizados por J. A. Gdmez Martinez y
J. Gdmez Martinez en 2006 se documentoé una alineacion de piedras de mediano

NPE: A-150710-12877



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 161 Jueves, 15 de julio de 2010 Pagina 39335

tamafio, discontinua y ocultandose en el subsuelo pudiendo tratarse de un muro
de defensa cuyo grosor no se puede precisar, situado en la zona occidental de la
parte mas llana del poblado.

3. Delimitacion del yacimiento

El drea arqueoldgica de este yacimiento se inscribe en un poligono irregular
que abarca la cima y ladera occidental de una pequena elevacién situada al Oeste
del macizo montafioso de Pefia Blanca, abarcando la delimitacién parte de la
ladera oriental de este macizo y la vaguada comprendida entre ambas elevaciones.
El limite de su fachada meridional se ajusta al cauce de una rambla, el limite
septentrional queda delimitado por una torrentera, tributaria de la Rambla de las
Moreras, que discurre por esta vertiente, la fachada oriental se ajusta en parte a
las curvas de nivel topograficas mientras que la vertiente occidental discurre por
terreno montafioso sin marcadores reconocibles sobre el terreno.

3.1 Justificacion

El area arqueoldgica (Zonas 1 y 2) integra los sectores de dispersion de
materiales arqueoldgicos, zonas potenciales de albergar vestigios en el subsuelo.
Se considera por tanto salvaguardado la totalidad de los elementos materiales
que componen el yacimiento arqueoldgico y su contexto estratigrafico.

3.2. Puntos delimitadores (De izquierda a derecha)

Sistema de Referencia Proyeccién U.T.M. Huso 30 Sistema Geodésico: ED50

NPE: A-150710-12877

X=603882.81 Y=4158198.25 X=603888.93 Y=4158198.50
X=603899.81 Y=4158206.25 X=603912.06 Y=4158220.00
X=603919.50 Y=4158229.75 X=603925.43 Y=4158237.50
X=603932.81 Y=4158241.25 X=603947.75 Y=4158243.25
X=603957.93 Y=4158242.50 X=603974.75 Y=4158245.50
X=603989.18 Y=4158248.25 X=604000.43 Y=4158250.00
X=604024.81 Y=4158249.25 X=604033.12 Y=4158246.00
X=604040.56 Y=4158238.25 X=604046.62 Y=4158227.50
X=604053.00 Y=4158218.50 X=604056.37 Y=4158208.25
X=604057.62 Y=4158198.00 X=604052.43 Y=4158186.50
X=604044.25 Y=4158175.75 X=604036.00 Y=4158164.75
X=604028.06 Y=4158156.50 X=604021.81 Y=4158149.75
X=604014.43 Y=4158146.00 X=604006.43 Y=4158145.75
X=603994.87 Y=4158152.25 X=603981.87 Y=4158160.00
X=603970.56 Y=4158161.00 X=603963.37 Y=4158158.25
X=603957.43 Y=4158152.00 X=603961.37 Y=4158145.75
X=603966.43 Y=4158139.50 X=603978.25 Y=4158130.75
X=603968.18 Y=4158125.50 X=603959.12 Y=4158118.75
X=603953.68 Y=4158112.75 X=603948.37 Y=4158101.50
X=603945.56 Y=4158091.50 X=603942.12 Y=4158080.50
X=603942.12 Y=4158066.75 X=603944.25 Y=4158054.50
X=603944.37 Y=4158044.75 X=603939.87 Y=4158037.75
X=603930.12 Y=4158033.00 X=603918.87 Y=4158032.75
X=603906.87 Y=4158036.25 X=603897.25 Y=4158043.50



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 161

Jueves, 15 de julio de 2010

Pagina 39336

X=603887.12
X=603856.68
X=603842.62
X=603831.68
X=603815.18
X=603792.25
X=603774.43
X=603762.81
X=603750.87
X=603735.75
X=603713.75
X=603694.00
X=603670.68
X=603659.93
X=603647.31
X=603630.81
X=603619.43
X=603644.56
X=603670.00
X=603698.25
X=603723.00
X=603742.06
X=603760.43
X=603793.37
X=603816.43
X=603850.00
X=603871.06
X=603879.93

Y=4158053.75
Y=4158087.00
Y=4158084.50
Y=4158073.75
Y=4158075.25
Y=4158067.00
Y=4158047.75
Y=4158041.75
Y=4158053.75
Y=4158070.50
Y=4158081.00
Y=4158099.50
Y=4158123.25
Y=4158143.00
Y=4158163.25
Y=4158181.75
Y=4158193.00
Y=4158198.75
Y=4158208.75
Y=4158213.00
Y=4158212.50
Y=4158203.75
Y=4158207.25
Y=4158222.00
Y=4158229.25
Y=4158233.00
Y=4158228.75
Y=4158203.25

X=603866.56
X=603850.18
X=603838.25
X=603823.93
X=603803.25
X=603783.06
X=603767.25
X=603756.81
X=603743.56
X=603722.50
X=603705.06
X=603680.93
X=603662.12
X=603654.62
X=603639.43
X=603623.87
X=603630.18
X=603657.37
X=603684.81
X=603711.68
X=603729.25
X=603750.56
X=603783.12
X=603805.87
X=603838.12
X=603860.12
X=603877.00

Y=4158076.75
Y=4158088.50
Y=4158078.00
Y=4158073.50
Y=4158072.00
Y=4158058.75
Y=4158040.75
Y=4158046.75
Y=4158064.25
Y=4158074.25
Y=4158090.75
Y=4158110.50
Y=4158135.75
Y=4158154.00
Y=4158171.25
Y=4158187.25
Y=4158195.25
Y=4158204.25
Y=4158209.50
Y=4158213.50
Y=4158211.00
Y=4158203.25
Y=4158218.75
Y=4158225.25
Y=4158230.00
Y=4158233.25
Y=4158216.25

Todo ello segun planos adjuntos.
4. Criterios de proteccion

La finalidad de la catalogacion del yacimiento arqueoldgico Barranco de la
Pefia Blanca I es proteger y conservar el patrimonio arqueoldgico existente en
esa area.

En el area arqueoldgica no se permite la blisqueda, recogida o traslado de
materiales arqueoldgicos, asi como el uso de detectores de metales o el vertido
de residuos sélidos, salvo que exista autorizacién de la Direccion General con
competencias en materia de patrimonio cultural.

En el area arqueoldgica definida en el plano adjunto como Zonas 1 vy 2,
el uso actual del suelo es compatible con la conservacién del yacimiento, si
bien cualquier actuacion que implique remociodn del terreno en zonas o cotas
inalteradas, debera contar con informe y autorizacion expresa de la Direccidn
General con competencias en materia de patrimonio cultural.

NPE: A-150710-12877



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 161 Jueves, 15 de julio de 2010 Pagina 39337

Toda actuacién en el drea arqueoldgica (Zonas 1 y 2) requerira la definicidn
precisa de su alcance y debera estar enmarcada en un proyecto de intervencion
que posibilite la preservaciéon del patrimonio. Dicha actividad, que debera ser
autorizada por la Direccidn General, podra estar condicionada a los resultados
obtenidos en una intervencion arqueoldgica previa, en todos los casos dirigida
por uno o varios arqueologos autorizados por la Direccion General, que determine
la existencia y caracterizacion de los restos arqueoldgicos. Esta intervencion, en
su caso, constara de una o varias actuaciones de las previstas en el articulo 55 de
la Ley 4/2007.

Para la Zona 2, sin perjuicio de lo dispuesto anteriormente, una vez
incorporado el yacimiento al planeamiento urbanistico del municipio, cualquier
actuacion que implique remocién del terreno en zonas o cotas inalteradas, pasara
a estar condicionada a los criterios de prevencidon arqueoldgica especificados
en la normativa municipal, fundamentados en la supervisién por parte de un
arquedlogo de todos los movimientos de tierra. En estos casos, se comunicara a
la Direccion General los resultados de la citada intervencidn, los cuales podrian
motivar el desarrollo de otros trabajos de caracter arqueoldgico previstos en la
citada ley.

NPE: A-150710-12877



SYH3daNNT OLdand ‘WL "I YONYE YiNId 30 OONVYdve 30 02190703N0dY
OLNIINIOVA 130 OQVOOTVLVYD NIIg OWOD NOIOVEY103d

sajeInnNy) saualg A seuy sejjeg op |elauss) Uglooall(g /83
owsun| £ einyny) ep euslesuc)
UQIDBNWIBP 8P OUBld - O2LQISIH OlUCWUEd Bp 0I2IABS eloinyy op ugibay
a ﬁ_a_u..qn_m cwmnae &
o \ o
=4 SoaN + \ =
S 00z 0s1 00l 0s 14 0 \ s
!
\
\.\\I}.fi//« .._
\/// .__
/ _
/ \
\ P /,;
P il E |
N/ N \
/ \
N \
/ |
/ . \
/s // \
y
\ | 86000510
_.x\\ ¢ euoz \ 7
) \\ \ _
™ N\ £2000-510 /
Fd e \\ \,
P =i R
\.\\ ///
N\
/ BUOY "
[=] — i p—
ﬂ B| ap ooueueg ‘| eauejgfeuad i e \\\
\ / -~ rax...lfll.l e — -
\ / o
/ 7 \ —
rd L. —
,/ ll\\ e ——
AN ==
L N
2 g
.\\\\\\
V16000519
, . rd
000+09 05.£09
T oue|d
II oxauy
8c€6¢€ eulbed 0T0Z @p olnf @p GT ‘saAanc T9T oJawnN

1-0LL0S}-V :3dN

VIDUNIN 9P NOIOTY
€] 9p [e1940 uns|og




"WJI0q MMM

/¥T-686T :NSSI - S861/S6E-NIW "1°A .->.ﬁ‘bn
So

00085LY

05Z85LY

SYH3HEINNT OLld3nd ‘WL | YONVY18 YNId 30 OONVdyYE 30 ©219C103N0dY
OLNIINIOVA 130 CAVD0TYLYD NIIG ONOD NOIDVYY103d

UQIOELWISP 8P OUBld - OOLIgISIH oluowWlied 8p Oloeg

se|ein)ND sauslg A seuy Sejjeg op [eleuss) ugiooaulg

owsun) A emnyn) ap euslesuo)
elonyy ap ugibay

,/82Z1-012051-V :3dN

05.2¢09

00085L¥

052854

000¥09 05LE09
T oueld
II oxauy
6££6¢ eulbed 0T0Z @p olnl ap GT ‘sanan( T9T oJawnN

VIOUNNN P NOI93Y

€] 9p [e1940 uns|og




	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía y Hacienda
	Agencia Regional de Recaudación
	13106/2010	Resolución de 25 de junio de 2010, de la Agencia Regional de Recaudación, por la que se dispone la publicación de los convenios suscritos entre la Agencia Regional de Recaudación de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y Diversas Comunidades de Regantes.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	13128/2010	Resolución de 1 de julio de 2010 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifican ficheros con datos de carácter personal gestionados por el Servicio Murciano de Salud.
	13129/2010	Corrección de errores a la Resolución de 29 de marzo de 2010, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al protocolo por el que se establece el Marco General entre el Servicio Murciano de Salud y la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, para el establecimiento de cauces de comunicación y de coordinación de actuaciones en situaciones de desamparo de menores.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	13151/2010	Resolución de 29 de junio de 2010 de la Directora General de Centros por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de junio de 2010 por la que se Modifica la autorización de apertura y funcionamiento del Centro Privado concertado de Educación Infantil “San Pedro Apóstol” en el municipio de San Pedro del Pinatar (Código de centro: 30018746).
	13231/2010	Resolución de 2 de julio de 2010, de la Dirección General de Recursos Humanos, por la que se establecen criterios generales para la determinación de necesidades de profesorado en Institutos de Educación Secundaria para el curso 2010/2011.
	13159/2010	Addenda al convenio de colaboración, suscrito el 18 de mayo de 2009, entre el Servicio Regional de Empleo y Formación y la empresa “Takasago International Chemicals (Europe) S.A”, para la realización de prácticas profesionales no laborales.
	Consejería de Cultura y Turismo
	13119/2010	Resolución 15 de junio de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se declara bien catalogado por su relevancia cultural el yacimiento arqueológico El Carmolí Pequeño en Cartagena (Murcia).
	13122/2010	Resolución 15 de Junio de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se declara bien catalogado por su relevancia cultural el yacimiento arqueológico La Loma de El Algar en Cartagena (Murcia).
	13123/2010	Resolución 15 de junio de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se declara bien catalogado por su relevancia cultural el yacimiento arqueológico Mar de Cristal en Cartagena (Murcia).
	13124/2010	Resolución 15 de Junio de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se declara bien catalogado por su relevancia cultural el yacimiento arqueológico Puentes de Pacheco en Cartagena (Murcia).
	13117/2010	Resolución 16 de junio de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se declara bien catalogado por su relevancia cultural el yacimiento arqueológico Barranco de la Peña Blanca I en Puerto Lumbreras (Murcia).
	13118/2010	Resolución 16 de Junio de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se declara bien catalogado por su relevancia cultural el yacimiento arqueológico Cabo de Palos en Cartagena (Murcia).
	13120/2010	Resolución 16 de junio de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se declara bien catalogado por su relevancia cultural el yacimiento arqueológico El Morterico en Abanilla (Murcia).
	13121/2010	Resolución 16 de Junio de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se declara bien catalogado por su relevancia cultural el yacimiento arqueológico La Loma en Cartagena (Murcia).
	13116/2010	Resolución de 21 de junio de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Loma de la Tendida en Blanca (Murcia).
	13115/2010	Resolución de 28 de junio de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Ermita de San Sebastián en Cehegín (Murcia).
	13114/2010	Resolución de 30 de junio de 2010, del Director General de Deportes, por la que se da publicidad a la Modificación de los Estatutos de la Federación de Caza de la Región de Murcia.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	13138/2010	Resolución de 24 de junio de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Filología Clásica.
	13139/2010	Resolución de 24 de junio de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Filosofía.
	13140/2010	Resolución de 24 de junio de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Física.
	13141/2010	Resolución de 24 de junio de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Geografía y Ordenación del Territorio.
	13142/2010	Resolución de 24 de junio de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Historia del Arte.
	13143/2010	Resolución de 24 de junio de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Historia.
	13144/2010	Resolución de 24 de junio de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Ingeniería en Informática.
	13146/2010	Resolución de 24 de junio de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Ingeniería Química.
	13147/2010	Resolución de 24 de junio de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Lengua y Literatura Españolas. 
	13148/2010	Resolución de 24 de junio de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Logopedia.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía y Hacienda
	13099/2010	Notificación de informe definitivo de control financiero de subvenciones.
	13100/2010	Notificación de control financiero de subvenciones a beneficiario.
	13107/2010	Citación a comparecencia para notificación a interesados – beneficiarios del programa de ayudas “Hogares Banda Ancha” de la resolución finalizadora dictada en diversos expedientes de reintegro de dichas subvenciones.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	13127/2010	Notificación de actos administrativos.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	13600/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	13152/2010	Resolución de la Consejería de Educación, Formación y Empleo por la que se hace pública la adjudicación de la contratación de obras de reposición de vallado en el I.E.S. de Abanilla de (Murcia). Expte. S.G/C.A/2010/042.
	13160/2010	Edicto por el que se notifican acuerdo de inicio de procedimiento.
	13163/2010	Edicto por el que se notifican diversas Resoluciones del Director General de Trabajo, relativas a actas de infracción a Empresas.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	13161/2010	Edicto por el que se notifican resoluciones del procedimiento de subvenciones, relativas a los expedientes que a continuación se relacionan.
	13162/2010	Edicto por el que se notifican resoluciones del procedimiento de subvenciones, relativas a los expedientes que a continuación se relacionan.
	Consejería de Cultura y Turismo
	13108/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor del Yacimiento Canteras de Las Matildes en Cartagena (Murcia). 
	13109/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor del yacimiento Canteras de Calblanque en Cartagena (Murcia). 
	13110/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor del yacimiento El Rango, en Cartagena (Murcia). 
	13111/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor del Yacimiento Ferruginosa en Cartagena (Murcia). 
	13112/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor del yacimiento La Salvadora en Cartagena (Murcia). 
	13113/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor del yacimiento Las Llanas, en Cartagena (Murcia). 
	13153/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien de interés cultural con categoría de sitio histórico, a favor del Coto Fortuna, en Mazarrón (Murcia).
	13154/2010	Edicto notificando a doña Esther Vera García la resolución por la que se incoa expediente de declaración de bien de interés cultural a favor del Coto Fortuna en Mazarrón (Murcia)
	13155/2010	Edicto notificando el emplazamiento a los que figuran en la relación adjunta en el expediente 654/2006, relativo a la declaración de bien de interés cultural, con categoría de sitio histórico, de la Sierra Minera de Cartagena-La Unión.
	13150/2010	Edicto por el que se notifica el Decreto n.º 76/2010, de 23 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de zona arqueológica, el conjunto de “El Prado y los Cipreses”, en Jumilla (Murcia).
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	13075/2010	Edicto por el que se notifica resolución de incumplimiento. Expte. 2007.03.PAIN.0076 
	13076/2010	Edicto por el que se notifica acuerdo de incoación de procedimiento de incumplimiento. Expte. 2007.03.PAIN.0050
	13077/2010	Edicto por el que se notifica resolución por falta de subsanación o de entrega de documentación. Expte. 2009.03.PAIN.0153.
	13078/2010	Edicto por el que se notifica solicitud de subsanación de documentación.
	13079/2010	Edicto por el que se notifica solicitud de subsanación de documentación.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Economía y Hacienda 
	Delegación Especial de Economía y Hacienda en Murcia 
	Gerencia Regional del Catastro de Murcia 
	12620/2010	Anuncio trámite audiencia previo aprobación ponencias parciales 2010.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	13460/2010	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	III. Administración de Justicia
	Instrucción número Tres de Cartagena
	12596/2010	Autos 150/2010.
	Instrucción número Cuatro de Cartagena
	12592/2010	Autos 553/2009.
	Primera Instancia número Seis de Murcia
	17083/2009	Autos 1.482/2008.
	8990/2010	Autos 2.075/2009.
	Primera Instancia número Ocho de Murcia
	11587/2010	Autos 267/2010.
	12624/2010	Autos 2.499/2009.
	De lo Social número Uno de Murcia
	13218/2010	Autos 807/2010.
	13219/2010	Autos 610/2010.
	13220/2010	Autos 677/2010.
	13222/2010	Autos 163/2009.
	13223/2010	Autos 155/2010.
	13224/2010	Autos 434/2010. 
	13225/2010	Autos 779/2010.
	13227/2010	Autos 254/2010.
	13228/2010	Autos 500/2010. 
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	13214/2010	Autos 165/2010.
	13215/2010	Autos 1.909/2009.
	13216/2010	Ejecución 209/2010.
	13217/2010	Autos 590/2010.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	13184/2010	Autos 386/2009. 
	13185/2010	Autos 322/2010
	13186/2010	Autos 551/2010.
	13187/2010	Autos 546/2010.
	13188/2010	Autos 556/2010.
	13189/2010	Autos 1.501/2009.
	13190/2010	Autos 419/2010.
	13191/2010	Autos 1.520/2009.
	13192/2010	Autos 184/2010.
	13193/2010	Autos 186/2010.
	13194/2010	Autos 77/2010.
	13195/2010	Autos 143/2010.
	13196/2010	Autos 303/2010.
	13197/2010	Autos 1.394/2009.
	13198/2010	Autos 278/2010.
	13199/2010	Autos 18/2010.
	13200/2010	Autos 335/2010.
	13201/2010	Autos 501/2010.
	13202/2010	Autos 1.502/2009.
	13203/2010	Autos 1.519/2009.
	13204/2010	Autos 682/2010.
	13205/2010	Autos 1.494/2009.
	13206/2010	Autos 336/2010.
	13208/2010	Autos 1.125/2009.
	13209/2010	Autos 340/2010.
	De lo Social número Seis de Murcia
	13233/2010	Autos 1.462/2009.
	13234/2010	Autos 567/2010.
	13235/2010	Autos 345/2010.
	13236/2010	Ejecución 345/2010.
	IV. Administración Local
	Calasparra
	12535/2010	Modificación de la plantilla de personal.
	Fuente Álamo de Murcia
	12966/2010	Delegación de competencias.
	La Unión
	12902/2010	Delegación de competencias en Agentes de la Policía Local.
	Los Alcázares
	12523/2010	Adjudicación definitiva del contrato de Obra “Construcción de Centro de Educación Preescolar y de conciliación de la vida familiar y laboral en Los Alcázares”.
	Molina de Segura
	11844/2010	Convocatoria de subvenciones en materia de juventud. 
	12948/2010	Modificaciones a las bases reguladoras de la concesión de subvenciones en materia de participación ciudadana.
	Murcia
	12789/2010	Notificación relativa a procedimientos sancionadores iniciados por infracción de la Ordenanza Municipal sobre Protección y Tenencia de Animales de Compañía.
	12800/2010	Notificación a interesado.
	San Javier
	13095/2010	Aprobación definitiva de la modificación de la retribución del concesionario de los servicios de abastecimiento de agua potable y alcantarillado, y aprobación de nuevas ordenanzas fiscales reguladoras de las tasas que financian dichos servicios.
	Santomera
	12420/2010	Anuncio de adjudicación del contrato “Campo Regional de Hockey en Santomera (Murcia)”. 
	12421/2010	Anuncio de adjudicación del contrato “Suministro, Desarrollo Instalación y Configuración de Infraestructuras Tecnológicas Básicas para la Modernización de los Servicios Municipales”.
	12500/2010	Notificación edictal de aprobación inicial del Plan Parcial Sector SM-4 de Santomera.
	12501/2010	Notificación edictal de la aprobación inicial del Convenio Urbanístico La Yesera.
	12981/2010	Lista provisional de admitidos y excluidos para una plaza de Cabo de la Policía Local.
	Torre Pacheco
	13172/2010	Padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas 2010.
	Totana
	13083/2010	Aprobación definitiva presupuesto municipal 2010.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Notaría de María Concepción Gracia García
	12121/2010	Acta de notoriedad.
	Junta de Compensación del Sector APR Casa del Cura
	12571/2010	Aprobación inicial reparcelación.
	Residencial Parque Príncipe
	13359/2010	Fusión de sociedades cooperativas.

		2010-07-14T19:30:44+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




